
RESOLUCIÓN EXENTA Nº: 841/2023

DISPONE INSCRIPCIÓN EN LA LISTA
PÚBLICA DE ESTABLECIMIENTOS
NACIONALES PRODUCTORES DE
ALIMENTOS PARA ANIMALES - LENAA Y
OTORGA NÚMERO OFICIAL QUE INDICA

Rio Bueno, 21/07/2023

VISTOS:

Lo dispuesto en la Ley N° 18.755, Orgánica del Servicio Agrícola y Ganadero y lo dispuesto en los artículos
7° y 9° del Decreto N° 04 de 17 de febrero de 2016 que aprueba el Reglamento de Alimentos para Animales;
el Decreto exento N° 106 del 22 de marzo de 2016 del Ministerio de Agricultura; Io dispuesto en la
Resolución N° 1600, de 2008 de la Contraloría General de la República; la Resolución Exenta N° 2433 de 27
de abril de 2012, del Director Nacional del Servicio Agrícola y Ganadero, modificada por la Resolución
Exenta N° 2651 de 7 de mayo de 2018, del Director Nacional del Servicio Agrícola y Ganadero. 

CONSIDERANDO:

1. 1. Que el Servicio Agrícola y Ganadero es la autoridad encargada de la inscripción de
establecimientos nacionales productores de alimentos para animales, entendiéndose por éstos
los alimentos, suplementos, aditivos e ingredientes destinados al consumo animal.

2. Que los establecimientos nacionales productores de alimentos deben comunicar por escrito
al Servicio la actividad a desarrollar.

3. Que los antecedentes del establecimiento fueron presentados en la Oficina SAG de Rio
Bueno e ingresada con fecha 20 de Julio de 2023.

RESUELVO:

1. Inscríbase en el listado de establecimientos nacionales productores de alimentos para animales
LENAA al establecimiento pecuario que a continuación se señala con el siguiente número de
registro y actividad (es) que se señala (n): 

Razón social de la empresa SOCIEDAD INDUSTRIAL KUNSTMANN
S.A.

N° y fecha Resolución
Sanitaria RESOLUCIÓN N°1491 DEL 04/03/2013

RUT 90.889.000-0

Dirección, Comuna y Región AVDA. AUGUSTO GROB #905, LA UNIÓN,
REGIÓN DE LOS RIOS

Representante Legal, RUT,
Correo electrónico

PABLO AVENDAÑO HOFFMANN,
8.485.848-K, PAVENDAN@SIKSA.CL 

Número Oficial de registro
LENAA                          LR 03-003N

ACTIVIDADES
ELABORA INGREDIENTES DE ORIGEN VEGETAL 
COMERCIALIZACIÓN A TERCEROS



 

ANÓTESE Y COMUNÍQUESE

KATHERINE NATALIA HERNANDEZ SOBARZO
JEFE DE OFICINA OFICINA SECTORIAL RIO

BUENO

CNS

Distribución:

Cristian Eduardo Toledo Hein - Encargado Regional Protección Pecuaria Los Rios - Oficina Regional
Los Rios
Maria Pilar Cerna Sobarzo - Medico Veterinario Protección Pecuaria Los Rios - Oficina Regional Los
Rios
Jorge Gonzalo Garnica Eugenin - Medico Veterinario Oficina Sectorial Rio Bueno - Oficina Regional
Los Rios
PABLO AVENDAÑO HOFFMANN - REPRESENTANTE LEGAL SOCIEDAD INDUSTRIAL
KUNTSMANN S.A.

Oficina Sectorial Rio Bueno - Esmeralda # 1160 - Teléfono: 642344815


